МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024	№ 259-П
Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 11.03.2024 № 152-П «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам единовременной денежной выплаты на улучшение жилищных условий взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Томский район»

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации Томского района в соответствие действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам единовременной денежной выплаты на улучшение жилищных условий взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Томский район», утвержденный постановлением Администрации Томского района от 11.03.2024 № 152-П (далее - Административный регламент) следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 3.5 Административного регламента исключить;
2) пункт 3.19 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«В случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, специалист подготавливает проект решения об отказе в предоставлении единовременной выплаты и направляет его руководителю структурного подразделения Уполномоченного органа, принимающего решение о предоставлении единовременной выплаты для подписания. Подписанный проект решения об отказе в предоставлении единовременной выплаты передается специалисту для регистрации и проставления исходящего номера и даты.»;
3) пункт 3.20 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Решение об отказе в предоставлении единовременной выплаты направляется Заявителю почтовым отправлением в течение трех рабочих дней после дня принятия данного решения.»;
4) пункт 3.21 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, специалист подготавливает проект Распоряжения о предоставлении единовременной выплаты и направляет его руководителю Уполномоченного органа для подписания. Подписанный проект Распоряжения о предоставлении единовременной выплаты передается специалисту для регистрации и проставления исходящего номера и даты.»;
5) абзац третий пункта 4.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок:
- проектов распоряжений о предоставлении и решений об отказе в предоставлении муниципальной услуги;
- выявления и устранения нарушений прав граждан;
- рассмотрения, принятия распоряжений, решений и подготовки ответов на обращения граждан, содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц.».
2. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 11.03.2024.

Глава Томского района	В.М. Черноус
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]